
محمد صادقی یکی از ستاره‌های تیم ملی ایران در جام جهانی 1978 آرژانتین و هافبک ملی‌پوش اسبق پرسپولیس که در 
تیم پایتخت هم بهترین نمایش‌ها را ارائه داد، در رابطه با شرایط پرسپولیس و تیم ملی با ما حرف زد.

عملکرد باشگاه و سرمربی 
پرسپولیس را در جذب بازیکنانی 

که به تیم پیوستند، چگونه 
ارزیابی کردید؟

من فکر می‌کنم امسال باشگاه و 
سرمربی تیم زودتر دست به کار 
شدند و تیم را بستند و تمریناتشان 
را هم زودتر از بقیه تیم‌ها شروع 
کردند که این مسأله نکته بسیار 
مثبتی برای سرخپوشان محسوب 
می‌شود. البته پرسپولیس بازیکن 
خوب زیاد گرفته اما باید دید این 
بازیکنان چطور در تیم بزرگی مانند 
پرسپولیس می‌توانند ارزش‌های 
خودشان را نشان دهند. در رابطه با 
تیم باید یک نکته مهم دیگر را هم 
بگویم؛ تیمی که خوب شروع کرده 
تا پایان فصل باید قوی راهش را 

ادامه دهد.
اما در حال حاضر نگرانی‌هایی 

وجود دارد که تیم نتواند مهاجم 
خارجی جذب کند؟

تیم حتماً مهاجم جذب خواهد کرد. 
چند بازیکن هم کاندیدا هستند و 
به همین دلیل شک ندارم سرمربی 
و مدیر کار جذب بازیکنان را ناقص 

رها نخواهند کرد.
در رابطه با حضور مربیان خارجی 

جدید در کادر فنی پرسپولیس 
چه نظری دارید؟

مربیانی که جدید آمده‌اند، مربیان 
به‌روز و خوبی هستند اما اعتقادی 
به داشتن دستیار اول جدید خارجی 

در تیم یحیی ندارم چون یحیی با 
توانایی که دارد، قادر است با همین 

کادر فعلی کار را خوب پیش ببرد.
در غیاب سیدجلال کدام بازیکن 

می‌تواند ارتباط کلامی لازم را با 
بازیکنان داشته باشد؟

بازیکنی که تیم را خوب اداره کند 
و به شکل واقعی پل ارتباطی 
و لیدر سایر بازیکنان باشد، در 
پرسپولیس فعلی نداریم اما به هر 
حال کاپیتان‌های تیم نظیر عالیشاه 
یا کمال هستند که می‌توانند تا 
حدودی در این خصوص خلأ را به 

لحاظ صحبت پر کنند.
سیدجلال در قامت جدید و 

مربی چقدر می‌تواند برای تیم 
مفید واقع شود؟

سیدجلال به نوعی سنگ صبور 
بازیکنان پرسپولیس و رابط خوبی 
بین کادر و بازیکنان بود. سید حالا 
در قامت جدید هم می‌تواند این 
ارتباط خوب را بین بازیکنان و کادر 

برقرار سازد. 
مجتبی محرمی می گوید 

بعد از دیدن سه هفته بازی 
پرسپولیس می‌تواند پیش‌بینی 

کند پرسپولیس قهرمان می‌شود 
یا نه...

من فکر می‌کنم منظور مجتبی 
این بود که با دیدن شاکله و چهره 
تیم قادر خواهد بود که بگوید 
پرسپولیس چهره قهرمانی دارد یا 
نه. تیم قهرمان از شکل و شمایل 
بازیکنانش مشخص می شود و 
دقیقاً عیارش معلوم خواهد شد. 
از این‌رو حرفی که مجتبی زده، به 

نظرم حرف درستی هم هست. اگر 
بخواهم مثالی در این رابطه بزنم به 
کشتی‌گیر قهرمان‌مان حسن یزدانی 
باز می‌گردد که وقتی به حریف 
دست می‌زند، مشخص می‌شود 
که برنده و از او سرتر است. از استایل 
یزدانی کاماً عیان می شود که 
شانس اول قهرمانی و برنده شدن در 
هر مصافی خواهد بود. پرسپولیس 
هم اگر می‌خواهد شانس قهرمانی 
لقب بگیرد، باید مثل حسن یزدانی 

باشد.
در رابطه وضعیت عجیب 

سرمربی تیم ملی و دراگان 
اسکوچیچ چه نظری دارید؟

فدراسیون ما فدراسیون قدرتمندی 
نیست وگرنه در این مقطع با مشکل 
تعیین مربی مواجه نمی‌شدیم. اگر 
نفراتی مانند دادکان یا عابدینی یا 
صفایی فراهانی داشتیم، کار به 
اینجا نمی‌کشید. الان هم نباید 
بگوییم اسکوچیچ گناه دارد و نباید 
تغییر کند. فوتبال به این مسائل 
کاری ندارد. زمانی که فهمیدید نیاز 
به تغییر دارید باید آن تغییر را انجام 
دهید. در حال حاضر هم ما فردی 
مانند علی دایی را داریم که بخوبی 
می‌تواند از عهده مربیگری در تیم 
ملی برآید. زمان ما هم حشمت 
مهاجرانی به خوبی تیم ملی را در 
جام جهانی هدایت کرد. اصلاً خود 
اوفارل پیشنهاد داد که حشمت 
مهاجرانی می‌تواند در تیم ملی 
جایگزینش شود و حشمت خان 
نیز در تیم ملی سال‌ها با موفقیت 

کار کرد.

با اینکه گفته می‌شد رامین رضاییان به 
السیلیه قطر خواهد پیوست اما او دیروز 
با سپاهان قرارداد بست تا سپاهانی‌ها 
اینطوری از پرسپولیس به خاطر جذب 
نتقام گرفته  نیال اسماعیلی‌فر ا دا
باشند. با این حال بعد از انتشار این 
خبر واکنش‌های هواداران پرسپولیس 
جالب بود. برخی اعتقاد داشتند یحیی 
اشتباه کرد چرا که رامین می‌توانست در 
پرسپولیس بماند و با دانیال اسماعیلی‌فر 
رقابت کند یا حتی یک خط جلوتر بازی 
کند. این عده معتقدند یحیی با  کنار 
گذاشتن رامین باعث شد یکی از رقبای 

مستقیم پرسپولیس در راه قهرمانی او را 
جذب کرده و تقویت شود.  با این حال 
برخی دیگر از هواداران معتقدند بیرون 
گذاشتن رضاییان اشتباه نبود. این عده 
می‌گویند جدا از اینکه او در نیم فصل 4 
پاس گل داد و خوب کار کرد اما در دفاع 
شرایط خوبی نداشت، ضمن اینکه در 
رختکن تیم بازیکن محبوبی نبود. این 
عده می‌گویند دانیال اسماعیلی‌فر که 
فصل قبل یکی از بهترین بازیکنان لیگ 
بوده و یحیی شناخت کامل و دقیقی از 
او دارد بیشتر به کار تیم می‌آید و مفیدتر 
خواهد بود. در عین حال برخی هواداران 

پرسپولیس هم به رضاییان طعنه 
زدند که از محبوبیت این بازیکن 
تا حدود زیادی کاسته شد. 

هوادارانی که باورشان نمی‌شد 
رضاییان را در سپاهان ببینند پول را 

عامل این انتقال دانسته و می‌گفتند 
بازیکنی که همواره دم از پرسپولیسی 
بودن می‌زد چطور به خاطر پول 
به تیم رقیب رفته؟ این عده 
می‌گفتند مگر رضاییان نگفته 

بود فقط برای پرسپولیس بازی 
می‌کند، پس چطور شد که به 

سپاهان رفت؟

عمری ستاره بود، خدادادی خودی نشان داد

 جوان‌های پرسپولیس
یحیی را امیدوار کردند

یحیی در بازی چهارشنبه گذشته مقابل پیکان از دو ترکیب متفاوت استفاده 
کرد. او بازیکنان جوان و باتجربه را در ترکیب دو نیمه پخش کرد تا جایی که 
نمی‌شد گفت کدام تیم اصلی‌تر است. اما نکته مهم این بازی درخشش 
جوان‌های تیم بود. در روزی که حامد پاکدل، مهدی عبدی و مهدی ترابی به 
خاطر مصدومیت شرایط بازی نداشتند، محمد عمری وینگر چپ کوتاه‌قامتی 

که فصل قبل در چند مسابقه خیلی کوتاه به میدان رفت ستاره بود.
عمری بدشانس بود که در این بازی نامش به‌عنوان گلزن ثبت نشد. این 
بازیکن اهل ارومیه با دریبل‌های تماشایی و حرکات پا به توپش چشم‌نواز 
کار می‌کرد. عمری دو بار توپ را به تیر دروازه کوبید و آنقدر خوب بود که 

یحیی در نیمه دوم دوباره او را به میدان فرستاد.
یکی دیگر از جوان‌های پرسپولیس که در این مسابقه به میدان رفت وحید 
خدادادی بود. مهاجم فصل قبل تیم امید پرسپولیس نیمه دوم بازی با 
پیکان در کنار امید فهیمی دیگر مهاجم جوان تیم در خط حمله قرار گرفت 
و با اعتماد به نفس کار کرد. ابوالفضل سلیمانی مدافع میانی فصل قبل 
امیدها هم با اینکه فقط در 10 دقیقه پایانی به میدان رفت بعد از اینکه در 
مواجهه با اولین توپی که به او رسید، ناشیانه کار کرد اما خیلی زود راه افتاد 
و امیدوار‌کننده نشان داد. علی خدایی دیگر وینگر کوتاه قامتی که دو فصل 
قبل در لیگ قهرمانان آسیا و بازی‌های هند هم همراه تیم بود، خوب کار 
کرد اما علی جودکی در دفاع چپ چندان خوب نبود. با وجود این به‌صورت 
کلی همه جوان‌هایی که در این مسابقه به میدان رفتند، اشتباهی نداشتند 
و یحیی را امیدوار کردند هر چند گل‌محمدی خیلی خیلی سخت به بازیکنان 

جوان اعتماد می‌کند.
از بین بازیکنان اصلی محمد‌مهدی احمدی مدافع چپ این فصل پرسپولیس 
هم در این بازی خوب کار کرد. از دیگر خوب‌های پرسپولیس دانیال 
اسماعیلی‌فر بود که مثل بازی قبلی امیدوار‌کننده نشان داد. در خط میانی اما 
شرایط ستاره‌های تازه به خدمت گرفته شده پرسپولیس چندان جالب نبود. 
سعید صادقی که در فوتبال‌های دستگرمی درون تیمی عالی کار می‌کند، در 
این بازی چیزی برای ارائه نداشت یا حداقل اینکه کار خاصی نکرد. سروش 
رفیعی هم با اینکه به نوعی سازنده گل دوم بود اما بیشتر سعی می‌کرد با 
حرکات فانتزی تکنیکش را به رخ بکشاند و همین مسأله باعث می‌شد بعضاً 
توپ‌ها را لو بدهد. دیگر ستاره پرسپولیس در این مسابقه احمد گوهری 
بود. او در نیمه نخست دو، سه واکنش بسیار خوب داشت از جمله در یک 
صحنه که تک به تک را گرفت. وقتی کمال کامیابی‌نیا در بازی تحت فشار 
نتوانست خوب کار کند، مهاجم پیکان با گوهری تک به تک شد و در حالی 
که خودش را آماده شادی گل کرده بود گوهری با باز کردن پاهایش نزدیک 
به زاویه 180 درجه این توپ را مهار کرد. این اتفاق در حالی رخ داد که در 
نیمه دوم توپی روی دروازه پرسپولیس نیامد و بیرانوند فقط روی یک صحنه 
کرنر واکنش داشت. در مجموع پرسپولیس در این بازی نمایشی بی‌اشتباه 
و امیدوار‌کننده داشت هر چند پیکان هم ضعیف‌تر از حد انتظار نشان داد.

روز عید پرسپولیس 
صاحب ورزشگاه 

می‌شود
رضا درویش درباره انتقال مالکیت 
ورزشگاه شهید کاظمی به باشگاه 
پرسپولیس گفت: »نشست خیلی 
خوبی با آقای زاکانی، شهردار 
محترم تهران داشتیم و اینجا 
باید از لطف و محبت ایشان به 
فوتبال تشکر کنم. با مساعدت 
ایشان و شهرداری تهران قرار شد 
در روز مبارک عید غدیر، کارهای 
نهایی انتقال سند ورزشگاه شهید 
کاظمی به باشگاه پرسپولیس 
انجام شود.« او ادامه داد: 
»داشتن یک زمین اختصاصی 
برای تمرینات در این سال‌ها 
دغدغه اعضای تیم و همچنین 
هواداران عزیز بود و این اقدام 
کمک بزرگی به دو باشگاه بزرگ 
پایتخت است. باز هم از حسن 
توجه آقای زاکانی تشکر می‌کنم 
و باید بگویم که در جلسه با ایشان 
به توافقات دیگری هم دست 
یافتیم که ان‌شاءالله در آینده‌ای 
نزدیک این موارد را به مرحله اجرا 

می‌رسانیم«.

 
 واکنش یک مربی

به شایعات
نی  جهانیار محبی، مربی ایرا
شاغل در سوپرلیگ چین در 
صفحه شخصی‌اش در فضای 
تی در مورد  زی توضیحا مجا
حضورش در پرسپولیس داد و 
نوشت: »پیشنهادی از باشگاه 
پرسپولیس ندارم.« این مربی 
اعام کرد با توجه به اینکه با تیم 
باشگاهی‌اش در چین قرارداد دارد 
مذاکره مستقیم و غیرمستقیم با 

پرسپولیس نداشته است.«

 
پیروانی مرخص شد

بعد از بازی تدارکاتی با پیکان 
افشین پیروانی به علت لخته 
شدن خون در وریدهای پای 
چپ، بنابر تشخیص پزشک 
در CCU بستری شد. با وجود 
اینکه گفته شده بود پیروانی 
ممنوع‌الملاقات است اما برخی 
بازیکنان پرسپولیس روز گذشته 
راهی بیمارستان شدند تا از حال 
مدیر تیم‌شان جویا شوند اما با 
توجه به توصیه پزشکان و برای 
انجام بهتر اقدامات درمانی اجازه 
حضور کنار او را به دست نیاوردند 
و از کادر پزشکی بیمارستان پیگیر 
آخرین وضعیت جسمی پیروانی 
شدند. با این حال ساعاتی بعد 

پیروانی از بیمارستان 
و  شد  خص  مر
گفته شد باید چند 

روزی در منزل 
استراحت کند.

 

 اختلاف‌نظر بین هواداران؛
 یحیی اشتباه کرد یا رضاییان؟

رامین که گفته بود 
فقط برای پرسپولیس 
در ایران بازی می‌کند؟

با اینکه پرسپولیس با کمبود مهاجم نوک روبه‌رو است اما بحث جدایی یکی 
از مهاجمان این تیم همچنان مطرح است. ظاهراً باشگاه چاوز هنوز قید 
عبدی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ نزده و خواهان جذب او است. حتی قرار است در یکی دو روز آینده 
جلسه‌ای میان مدیر برنامه‌های عبدی و مدیران باشگاه پرسپولیس برگزار 
شود تا در صورت امکان، عبدی بتواند بازی در خارج از ایران را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ هم تجربه 
کند. با وجود مخالفت یحیی چاوز امیدوار است بتواند عبدی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ جذب کند.

در حالی که به نظر می‌رسید رادوشویچ راهی تیمی از بلغارستان شود اما 
به تیم واراژدین شهر زادگاه برانکو پیوست. گفته می‌شود رادو از تیم‌های 
ایرانی هم پیشنهاد داشته اما عمداً به تیمی از کشورش پیوسته تا بتواند کل 
مطالباتش از پرسپولیس را دریافت کند. رادو طبق حکم فیفا 866 هزار یورو 
به عاوه سود سالانه 5 درصدی را از پرسپولیس می‌خواهد و رقم قرارداد 

تیم جدیدش از این عدد کم خواهد شد که ظاهراً بسیار ناچیز است!

بوژیدار رادوشویچمهدی عبدی

حضور در واراژدین با رقم ناچیزدوباره پیشنهاد چاوز؟

zzخبر

گفته می‌شد بازی با پیکان آخرین فرصت تمیروف است تا نظر یحیی را 
برای ماندن تغییر دهد. تمیروف در این بازی گل زد و طوری ژست گرفت 
که انگار هر روز از این گل‌ها می‌زند و برایش اتفاقی عادی است! با این 
حال خبر عجیب دیروز درباره او منتشر شد که چهار پیشنهاد لیگ برتری 
دارد. خبری که بیشتر شبیه جوک می‌ماند اما به نظر می‌رسد این خبر در 

راستای حفظ بی‌دردسر او در پرسپولیس منتشر شده باشد!

شیرزود تمیروف

جوک سال؛ 4 پیشنهاد دارد

شنبه  25 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7081  

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

zzسوژه

پرسپولیس در 
بازی با پیکان  

نمایشی بی‌اشتباه و 
امیدوار‌کننده داشت 

هر چند پیکان هم 
ضعیف‌تر از حد انتظار 

نشان داد. نکته 
مهم بازی درخشش 

جوان‌های تیم 
پرسپولیس  بود

صادقی: نباید بگوییم اسکوچیچ گناه دارد

پرسپولیس برای قهرمانی باید 
مثل حسن یزدانی باشد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


